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Ezekkel a szavakkal mutatja be Ke-
resztelô János tanítványainak a feléjük 
közeledô Jézust. Az elmúlt vasárnap az 
Atya szózata hallatszott, amely Jézust 
szeretett Fiúnak vallotta, akiben az 
Atyának kedve telik. Ma a Ke-
resztelô mint bárányt, mint ál-
dozatot, mint Megváltót ismer-
teti meg Jézust. Mind a kettô 
ugyanarról a valakirôl szól. És 
mindkét bemutatás nekünk 
szól, hogy tudjuk, ki az, akivel 
találkozunk és mit kínál ne-
künk. Ismerjük meg azt, aki-
ben mi is Isten gyermekei lettünk; és 
ismerjük meg azt, akivel közösséget kell 
vállalnunk áldozataink megvalósításá-
ban! 

A bárány az Ószövetségben Isten 
szabadító szeretetének legkiemeltebb je-
le. A húsvéti lakoma központi szimbó-
luma (Kiv 12,1-27), hibátlan, hím és 
egyéves, akinek vére megmenti minda-
zokat, akiket érint. Szépen vall errôl 

Aranyszájú Szent János, aki az igazság 
csillogó vérének nevezi a Bárány vérét a 
hívôk ajkán, amely megszenteli Krisztus 
templomának az ajtófélfáit.  Izajásnál a 
bárány az Úr szenvedô szolgájának min-
tája, aki csöndes alázattal fogadja el 
önmaga feláldozását (Iz 53, 7).  

Az Újszövetség hajnalán, Keresztelô 
János tanúságtételében, ô az ár-
tatlan, akit bûneink engesztelé-
sére áldoztak föl, az új és örök 
húsvét áldozata, aki örökre és 
visszavonhatatlanul megszerezte 
a kiengesztelôdést számunkra. A 
Jelenések könyve huszonkilenc-
szer említi a Bárányt mint a biz-

tos remény kapaszkodópontját, akibôl 
erôt merítenek a szenvedések és üldözé-
sek között élô keresztények. 

Minden szentmisében imádkozzuk e 
szavakat. Így mutatja föl a szentáldozás 
elôtti pillanatokban a pap Krisztus testét 
elôttünk. Építsünk naponta közösséget 
vele! Adjunk hálát a megváltás áldozatá-
ért! És legyen életünk maga is a Bárány-
nyal együtt akart imádása Istennek! 

Antal atya 
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Dr. Paskai László bíboros, nyugal-
mazott esztergomi érsek atya idén is 
megtisztelt bennünket azzal, hogy  el-
mondja a plébániánk területén lévô ott-
honban élô szellemi sérülteknek és -ért 
a hagyományos vízkereszti misét. 

 
A mise elôtt a sekrestyében megható 

volt látni az örök ministráns, Balázs 
spontán gesztusát, amivel megölelte a 
bíboros atyát, de olyan szorosan, hogy 
megijedtünk körülötte. Nem így a bíbo-
ros atya! Azt hiszem, fôpapi pályafutása 
alatt kevesen mertek volna így belépni 
az intim szférájába, de ô a legkevésbé 
sem zavartatta magát. 

 
Sokan sajnálják az értelmi fogyaté-

kosokat, hogy milyen rossz lehet nekik, 
hiszen szellemiekben kevesebbet kap-
tak, mint mi. Pedig ha belegondolunk, 

mindnyájunknak van kisebb-nagyobb 
fogyatékossága. Van, aki szemüveges, 
van, aki cukorbeteg, van, akinek fáj a 
dereka, és így tovább. Együtt tudunk 
élni hiányosságunkkal anélkül, hogy 
ezt tragédiaként élnénk meg és azt sem 
szeretnénk, ha mások sajnálnának 
minket. Pont Balázs gesztusa mutatja, 
hogy nem szomorú az életük, vagy ha 
igen, az nem a fogyatékosságuk miatt 
van. 

Értelmi fogyatékosnak lenni nagyjá-
ból olyan, mint felnôttként is gyerek-
nek maradni. Pénteken felszálltak né-
hányan a buszra, amivel utaztam és 
éppúgy hangoskodtak, olyan témákról 
beszéltek, mint a gyerekek. Csak éppen 
ôk sohasem nônek fel. De tudjuk, hogy 
Jézus szerint „ilyeneké a mennyek or-
szága” (Mt 19, 14pp). Ezt pedig a tisz-
taszívûségük miatt mondja, mert a 
gyerekeket még nem fertôzte meg az 
érdekek vezérelte számító gondolkodás. 
Szellemi sérültnek lenni egyszerre azt 
is jelenti, hogy egyszerû és szeretet-
vezérelte gondolkodásúnak lenni. Ami-
kor hálát adunk Istennek, hogy több 
IQ-t adott nekünk, mint ezeknek a 
testvéreinknek, nagyon komolyan gon-
doljuk át, hogy vajon jóra használjuk-e! 

Attila atya 

RRRRRRRRRRRReeeeeeeeeeeeffffffffffffoooooooooooorrrrrrrrrrrrmmmmmmmmmmmmááááááááááááttttttttttttuuuuuuuuuuuussssssssssss            ggggggggggggoooooooooooonnnnnnnnnnnnddddddddddddoooooooooooollllllllllllaaaaaaaaaaaattttttttttttooooooooooookkkkkkkkkkkk            aaaaaaaaaaaazzzzzzzzzzzz            öööööööööööökkkkkkkkkkkkuuuuuuuuuuuummmmmmmmmmmmeeeeeeeeeeee------------
nnnnnnnnnnnniiiiiiiiiiiikkkkkkkkkkkkuuuuuuuuuuuussssssssssss            iiiiiiiiiiiimmmmmmmmmmmmaaaaaaaaaaaahhhhhhhhhhhhééééééééééééttttttttttttrrrrrrrrrrrrôôôôôôôôôôôôllllllllllll            

Hitéletünk, bár különbözô felekeze-
tekben zajlik az ökumené, összeköt 
minden kereszt(y)én(y)t. Napjainkban a 
misztifikált „másság tisztelete” mellett 
egyre kevesebb szó esik az azonosságok 
keresésérôl. Ennek a két fogalomnak 
tulajdonképpen együtt van értelme. A 
hitéleti értékek, a kereszt(y)én(y) érték-
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rend ellen a sötét XX. században történt 
frontális politikai és társadalmi támadá-
sok égetôen szükségessé tették a katoli-
kus és nem katolikus keresztények ösz-
szefogását. Ennek két lépése az Egyhá-
zak Ökumenikus Tanácsának létrejötte 
és XXIII. János Pápa Õszentsége által 
létrehozott Keresztény Egység Titkársá-
ga volt. 

Ezek elméleti alapvetések, 
vizsgáljuk meg, hogy korunk 
krisztushívô emberének mit 
jelent az ökumené: 

Tehát nem a másság 
keresését, hanem az azonosság 
kutatását. Az emberi méltóság szeretetét 
és tiszteletét Krisztus népének más fele-
kezetû testvéreinkben. Segítséget a szo-
rult helyzetbe került embertársainknak. 

A reformáció kezdeteiben radikáli-
sabb (kálvinista) vagy kevésbé gyökeres, 
fundamentális (lutheránus) változáso-
kat  vezettek be a protestáns felekezetek. 
Ezeknek a változásoknak, az elkülönü-
lésnek elvi jelentôsége volt, mára azon-
ban a közeledés, a konvergencia a cél.  

Bármennyire nem tetszik, dekadens, 
hanyatló társadalomban élünk. Ifjainkra 
hat ez a rendetlen rend, amelynek kizá-
rólagos értékmérôje a pénz. Csak a ha-
gyományok melletti elkötelezettséggel 
tudjuk a ránk bízott ifjúságot olyan 
irányba terelni, hogy igazi kincseinket 
örökítsék tovább. 

Az ökumené segítségével hatéko-
nyan tudjuk felvenni a küzdelmet az if-
júságot kísértô, családot, hitet, szelle-
met feldúló szekták támadása ellen, 
amely világszerte reális veszélyként fe-
nyeget. 

Végezetül valami személyes. A Don 
Bosco Katolikus Általános Iskola indulá-

sának évében áthoztam  12 éves refor-
mátus fiamat. Az iskola biztosított a 
néhány protestáns gyermeknek feleke-
zeti hitoktatást. Ezen túl azonban 
olyan lelki és erkölcsi útravalóval látta 
el, amely elkísérte és vele van a mai na-
pig is. Iskolai barátságai megmaradtak, 
30 éves korára vegyészként a Magyar 

Tudományos Akadémia 
köztestületi tagja, mindazonáltal 
szerény és alázatos szolgája Is-
tennek és tudományának. Nem 
tudok eléggé hálás lenni azért a 

szellemiségért, amelyet a Don 
Bosco általános iskola  adott fi-

amnak. 
Imádkozzunk hát valamennyi Krisz-

tust követô és az antikrisztusokat el-
utasító felekezetért, egymás szertartá-
sának tiszteletéért, közös hitelveinkért 
és hitbéli különbözôségeink elfogadásá-
ért! 

„Akik bíznak az Úrban, olyanok, 
mint a Sion hegye, Amely meg nem 
inog örökké megáll” (Zsolt 125, 1) 

dr. Kali Péter 

RRRRRRRRRRRRááááááááááááéééééééééééébbbbbbbbbbbbrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeeddddddddddddééééééééééééssssssssssss            
Sokan lenéznek, kinevetnek téged 
Mert máshogy élsz, más neked az élet. 
Ami nekik természetes, 
Az neked vétek. 
Egy valami vigasztal csak, 
hogy Jézus szeret téged. 

Fáradtnak, elesettnek tartanak, 
De ôk a bûnrôl is csak hallgatnak. 
Tisztán élsz, szeretsz, 
Õk nem értik ezt. 

Egy valami vigasztal csak: 
Hogy Jézusban megtaláltad igaz társad. 

Liber Kálmán 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnndendendenden pénteken 16:00 óráig  pénteken 16:00 óráig  pénteken 16:00 óráig  pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: http://albertfalviplebania.hu 
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1.) A mai napon kezdôdik és január 

23-ig tart a 44. imahét a keresztények 44. imahét a keresztények 44. imahét a keresztények 44. imahét a keresztények 
egységéértegységéértegységéértegységéért. 

Helyi programjaink:Helyi programjaink:Helyi programjaink:Helyi programjaink: szeszeszeszerrrrdán déldán déldán déldán déle-e-e-e-
lôtt 11lôtt 11lôtt 11lôtt 11----kor a Don Bosco Katolkor a Don Bosco Katolkor a Don Bosco Katolkor a Don Bosco Katoliiiikus Ikus Ikus Ikus Is-s-s-s-
kola dkola dkola dkola diiiiákjaiákjaiákjaiákjai részérerészérerészérerészére itt a templomban, 
valamint szerdán este 7este 7este 7este 7----korkorkorkor pléb pléb pléb plébáááánnnni-i-i-i-
ánk hánk hánk hánk híííívei rvei rvei rvei réééészéreszéreszéreszére itt a templomban 
lesz ökumenikus istentisztelet. 

Csütörtökön este 6 órakor BudafCsütörtökön este 6 órakor BudafCsütörtökön este 6 órakor BudafCsütörtökön este 6 órakor Budafo-o-o-o-
kon, az kon, az kon, az kon, az evangélievangélievangélievangélikkkkusususus templomban templomban templomban templomban    lesz 
ökumenikus istentisztelet. Solymár 
Gábor, budafoki evangélikus lelkész 
végzi az igehirdetést. 

Ugyanebben az idôben, ½7½7½7½7----korkorkorkor    az az az az 
aaaalbertfalbertfalbertfalbertfalvi refolvi refolvi refolvi reforrrrmátus immátus immátus immátus imaaaaházbanházbanházbanházban    lesz 
istentisztelet, igét hirdet: 
Lancendorfer István kelenvölgyi plé-
bános atya. Minél töMinél töMinél töMinél többbbbenbenbenben    vvvveeeegyünk gyünk gyünk gyünk 
részt ezrészt ezrészt ezrészt ezeeeekenkenkenken a közös imáds a közös imáds a közös imáds a közös imádsáááággggooookon! kon! kon! kon!     

 2.) A hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjai:::: hétfôn Szent Szent Szent Szent 
AntalAntalAntalAntal    apát, kedden ÁrpádÁrpádÁrpádÁrpád----házi Szent házi Szent házi Szent házi Szent 
MargitMargitMargitMargit, pénteken Szent Ágnes Szent Ágnes Szent Ágnes Szent Ágnes szûz és 
vértanú, szombaton pedig Boldog Boldog Boldog Boldog 
BatthyányBatthyányBatthyányBatthyány----Strattmann László Strattmann László Strattmann László Strattmann László orvos 
ünnepe lesz. 

3.) Ma van az EEEElvándorlók és lvándorlók és lvándorlók és lvándorlók és MMMMe-e-e-e-
nnnneeeekültek kültek kültek kültek VVVVilágnapjailágnapjailágnapjailágnapja.... Imádkozzunk 
azokért, akik elhagyni kényszerülnek 
hazájukat! 

VVVVVVVVVVVViiiiiiiiiiiicccccccccccccccccccccccceeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Az jogi egyetemen elsô nap bemegy a 

dékán a frissen felvett tanulókhoz beszé-
det tartani. Amikor befejezte a mondan-
dóját, még hozzáteszi: 

– …és, uraim, soha ne felejtsék el, 
azzal, hogy mi ügyvédeket nevelünk 
önökbôl, életeket mentünk! 

Nagy csend az elôadóteremben, majd 
hátulról egy bátortalan kérdezô: 

– Elnézést, de hogyan mentenek ez-
zel életeket? 

– Úgy, fiam, hogy az orvosi egyete-
meket megmentjük az idiótáktól! 

Két rendôr áll az út szélén és nézik, 
hogy egy ügyvéd megpróbál átkelni az 
út másik oldalára. Már majdnem sikerül, 
amikor érkezik egy teherautó és elgázol-
ja. Aztán hatalmas fékezés, a kocsi visz-
szatolat, keresztül az ügyvéden. Ez még 
megismétlôdik néhányszor, majd végül 
elhajt a sofôr. Az egyik rendôr tûnôdve 
odafordul a másikhoz: 

– Te, Józsi, láttál már ilyen furcsa 
öngyilkosságot? 

Két ügyvéd az ebédszünetben leugrik 
az étterembe ebédelni. Már majdnem 
odaérnek, amikor egyikük a fejéhez kap: 

– Úristen, elfelejtettem bezárni az 
irodánkat! 

Mire a másik: 
– Ugyan már, mitôl félsz, hiszen 

mindketten itt vagyunk! 
Két ügyvéd találkozik. 
– Hogy vagy? – hazudja az egyik. 
 

 


